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Mottagare 
Regionens revisorer 

Datum 
2023-04-11 

Diarienummer 
RS230298 

Yttrande över revisionsrapporten Granskning av 
vårdval 

Regionstyrelsen har för yttrande erhållit revisionsrapporten Granskning av vårdval och vill 
med anledning av detta framföra följande. 

Regionstyrelsen noterar att den samlade bedömningen är att Regionstyrelsen inte helt 
säkerställer en tillräcklig följsamhet gällande avtal för vårdval i regionen samt i allt väsentligt 
säkerställt en tillräcklig kontroll som säkerställer att felaktiga ersättningar inom dessa inte 
utbetalas. 

Med bakgrund av revisorernas rekommendationer avser Regionstyrelsen att förbättra 
styrningen av vårdval genom uppdrag till Regionkontoret att;  

• Tydliggöra och visualisera processen avseende införande av förändringar i 
uppdragsbeskrivningarna inom respektive vårdval med hjälp av ett årshjul. 

• Regelbundet återkoppla den information och de omständigheter som identifieras 
beröra vårdvalens uppdragsbeskrivning och dess utveckling till Hälso- och 
sjukvårdsutskottet. Vårdvalförvaltningen tar systematiskt del av synpunkter på de 
bägge vårdvalen från intressenter såsom vårdgivare i vårdvalet och vårdgrannar. 
Detta sker exempelvis vid regelbundna dialogmöten, kvalitetsrevisioner/besök hos 
vårdgivare, Närsjukvårdsrådet (nytt från januari 2023) samt avstämningsmöten med 
kommun och andra förvaltningar. Regionkontoret tar också del av den nationella 
utvecklingen såsom nya lagkrav och utmaningar identifierade inom ramen för god 
och nära vård. Utvecklingen inom den nationella kunskapsstyrningen 
implementeras utifrån framtagna vårdprocesser där samtliga verksamheter bereds 
möjlighet att inkomma med synpunkter inför fastställande. 
Uppdragsbeskrivningarna är rammodeller utan detaljstyrning för att möjliggöra och 
stimulera till kontinuerlig utveckling av den egna enheten. 

• Fortsätta utvecklingen av den systematiska uppföljningen av det specialiserade 
vårdvalet. 

• Säkerställa att vårdgivarna är förtrogna med hur uppföljning sker utifrån 
Förfrågningsunderlag och uppdragsbeskrivning för vårdval.  

• Se över möjligheter att utveckla ersättningsmodellen för det specialiserade vårdvalet 
i syfte att skapa bättre förutsättningar. 
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